

# **Lindegård Mælkeproduktion A/S**

## **Årsrapport 2016**

**CVR: 33645252**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**SØNDERKJÆRVEJ 2, MORSBØL  
7200 GRINDSTED**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 31-05-2017

---

Dirigent: Peter Bötschi



**Kolding Herreds  
Landbrugsforening**

**NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Lindegård Mælkeproduktion A/S  
Sønderkjærvej 2  
7200 Grindsted

Telefon: 75298154  
CVR-nr.: 33645252  
Stiftet: 04.05.2011  
Hjemsted: 7200 Grindsted

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016  
Det er det 6. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Elna Kirstine Bötschi ( formand )  
Jens Kristian Andreasen  
Peter Bötschi

## **DIREKTION**

Peter Bötschi

## **REVISOR**

Kolding Herreds Landbrugsforening  
Niels Bohrs Vej 2  
6000 Kolding

## **PENGEINSTITUT**

Andelskassen  
Otto Frellos Plads 4  
6800 Varde

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at drive langbrug med planteavl for øje samt hermed beslægtet virksomhed.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat i det 6. regnskabsår udgør før skat et underskud på kr. 356.160.

Årets resultat anses ikke for værende tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>96.366</b>	<b>445.246</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-187.295	-126.173
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-90.929</b>	<b>319.073</b>
	Finansielle indtægter	4.797	0
1	Finansielle omkostninger	-270.028	-288.240
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-356.160</b>	<b>30.833</b>
	Skat af årets resultat	9.365	-42.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-346.795</b>	<b>-11.167</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-346.795	-11.167
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-346.795</b>	<b>-11.167</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Rettigheder, udvikling mv.	84.000	84.000
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>84.000</b>	<b>84.000</b>
3	Jord	10.790.000	10.790.000
3	Bygninger og installationer	4.247.150	4.139.853
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.105.508	1.066.687
3	Stambesætning	188.500	178.000
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>16.331.158</b>	<b>16.174.540</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>16.415.158</b>	<b>16.258.540</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	60.980	0
	Varer under fremstilling	30.115	26.320
	Fremstillede varer	55.000	305.963
	Handelsbesætning	205.400	31.200
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>351.495</b>	<b>363.483</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	41.739	90.875
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	28.365	0
	Andre tilgodehavender	23.435	41.923
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>93.539</b>	<b>132.798</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>740.817</b>	<b>735.711</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.185.851</b>	<b>1.231.992</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>17.601.009</b>	<b>17.490.532</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivning	2.177.283	2.115.283
	Overført resultat	-774.350	-427.554
	<b>Egenkapital</b>	<b>1.902.933</b>	<b>2.187.729</b>
	Hensættelser til udskudt skat	394.000	437.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>394.000</b>	<b>437.000</b>
	Realkreditinstitutter	9.550.000	9.551.910
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.550.000</b>	<b>9.551.910</b>
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	51.382	85.154
	Gæld til tilknyttet virksomhed	5.558.509	5.133.840
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	141.120	94.899
	Anden gæld	3.065	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.754.076</b>	<b>5.313.893</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>15.304.076</b>	<b>14.865.803</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>17.601.009</b>	<b>17.490.532</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter	-55.671	-56.016
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-214.357	-201.664
Urealiseret kursreg. gæld	0	-30.560
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-270.028</b>	<b>-288.240</b>

# NOTER

## 2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	50.128
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>50.128</b>
Opskrivning, primo	33.872
Opskrivning tilbageført	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>33.872</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>84.000</b>

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	8.339.589	5.253.698	1.553.000
Tilgang i året	0	223.414	110.000
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>8.339.589</b>	<b>5.477.111</b>	<b>1.663.000</b>
<b>Fejl i kostpris</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Opskrivning, primo	2.450.411	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>2.450.411</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivning, primo	0	-803.816	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-803.816</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	0	-310.029	-486.313
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-116.116	-71.179
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-426.145</b>	<b>-557.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>10.790.000</b>	<b>4.247.150</b>	<b>1.105.508</b>

2016

2015

## NOTER

	Stk.	Pris	kr.	kr.
Køer Texas Longhorn	5	17.000	85.000	90.000
Ammekøer kødkvæg	2	6.500	13.000	19.800
Kvier over 2 år Texas Longhorn				28.000
Kvier 1-1½ år Texas Longhorn	1	17.000	17.000	17.000
Kvier 1-1½ år kødkvæg				4.200
Kviekalve under 1/2 år Texas Longhorn	3	6.000	18.000	6.000
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg	10	3.800	38.000	7.800
Kviekalve under 1/2 år kødkvæg	7	2.500	17.500	5.200
Kvæg			188.500	178.000
<b>Stambesætning</b>			<b>188.500</b>	<b>178.000</b>



# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-9.550.000	-9.551.910
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-9.550.000</b>	<b>-9.551.910</b>

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Bötschi A/S. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Ingen